evulgatis mihique dono traditio? Hiccine est, qui in eo, quem
conscripsit et edidit superioribus tantum mensibus de^gratia actuali

et habituali 3 mentionem faciens illustratae et vindicatae a me
adversus Kieslingium, Professorera Lipsiensem, Cardinalis Gaspari
Contareni doctrinae de iustificatione

,
mecum omnino conspiravil

in refellendis adversarii hallucinationibus (ut ipse vocat),

sat clare demonstrans, eundem deeeptrices tantum sibi fingere

notiones, quo assertum a Catholicis bonorum operum meritum

oppugnet? Hiccine tandem, qui in eodem libro Lutlieri audaciam

redarguens, quippe qui, ut soli fidei iustiiicationem tribueret, haud

dubitavit, Pauli Apostoli oraculo ad Roman III voculam „sola",

quae uon exstaret neque in lingua Graeca neque in versione Vul-

gata
4

,
de suo adsuerc, sapienter itamonet: ,,Si eaminstitui para-

phrasin las sit, ut ea textui inserantur, de quibus adhuc velut

1

SBgt. A.nimadversiones S. 27 f.
2 Sitte brei Srfircibcn uacti ben

Driginnlcn im iperjogl. ^ a i ib cc- hau pt a idiiuc ju 5BoIfenbüttel.
:! De gratia

actuali et habituali, speeimen syncretismi inter scholas dissidentes,

methodo scientifica tentati, ... cum parergis de gratia et idtimis qna-
tuor sacramentis. [Ratisbonae], 1750. 4°. 4

SBgl. SRömerbricj Cap.III,
83. 28.
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pro aris et focis certatur, nescio, anadhuc falsarius concipi possit,

qui üs clausulis instrumentum illustrare conatar, quibus litem

certissimo in sui favorem finiendam noverit?" Bone Deus! ünde-

n.iiii ergo factum est, al ad falsarios istos; relicl i repente Ecclesia,

Magistra veritatis, transmigraveris, Teque doctoribus Ulis erndien-

dum tradideris, quorum aotiones et dograata ex turbido fönte

pullulare, diserte heri et nudius tertius affirmasti?

llisc- a int- Beriptis labitur calamus e manumea, quam nimios

dolor exanimem reddit, ac proinde id unum hal
, quod addam,

nif, si quidem ipse de reditu ad fiomanae Ecclesiae gremium (quod

cito fretus divina misgricordia facturum Te spero) cogitaveris,

paratum fore, omnia Tibi officia praestare, quibus non couscientiae

tantum Tu.if, sed honori etiam Tun consulatur. Ea igitor animo

vere fraterno Uibi polliceor, quin, ut iisdem absque ulla mora pro
arbitrio Tuo utaris, sincere deposco.

Brixiae, die 10 Febr. 1752.

Sftidjt lange barauf mirb er ba§ nachjolgenbe Schreiben an 9rot(j

fifcber gerietet Ejaben:

Stimatissimo cd amatissimo ßotfischero

Seguito, come vedete, a usare con voi di quei superlativi ben